Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 683 Приморского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от «05» сентября 2023 года                                         № 418

Об организации работы по реализации

образовательных Программ путешествий

в рамках Всероссийской программы «Классная страна»

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом Агентства стратегических инициатив по продвижению

новых проектов дивизион «Развитие регионов и инвестиций» от 29.08.2023 года «Об

утверждении Плана реализации образовательных Программ путешествий в рамках

Всероссийской программы «Классная страна», с целью создания, апробации и

масштабирования в школе новой модели детского и молодежного образовательного туризма

и создание современных, качественных образовательно-туристических продуктов,

доступных каждому ребенку, которые могут стать элементом вариативной части учебного

плана основной образовательной программы или программы дополнительного образования

образовательной организации, на основании решения педагогического совета (протокол от

31.08.2023 г. № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу педагогического коллектива по реализации

образовательных Программ путешествий на 2023-2024 учебный год, согласно плану с 1

сентября 2023 года (план прилагается).

2. Утвердить рабочую группу, ответственную за формирование учебно-

методических комплексов образовательных Программ путешествий (по 5 трекам) и их

реализацию в рамках внеурочной деятельности в составе:

 Тихонов Э.А., учитель истории и обществознания, руководитель ШМО учителей

истории и обществознания (трек «История и патриотизм»);

 Бондаренко О.В., учитель начальных классов, заместитель директора по УВР (трек

«Наука»);

 Смирнова Г.П., учитель биологии (трек «Экология»);

 Жирнов М.В., учитель музыки, заместитель директора по ВР (трек «Культура»);

 Огородников С.И., учитель физической культуры, руководитель ШМО учителей

физической культуры (трек «Здоровый образ жизни»).

3. Утвердить план работы рабочей группы на 2023-2024 учебный год (план

прилагается).

4. Назначить Лосинец Н.М., и.о. заместителя директора по ВР, курирующим

деятельность ответственных за формирование УМК образовательных Программ

путешествий (по 5 трекам) и их реализацию в рамках внеурочной деятельности.

5. Разместить информацию об организации работы педагогического коллектива в

рамках Всероссийской программы «Классная страна» на официальном сайте

общеобразовательной организации в срок до 20.09.2023 года. Ответственный – Лосинец

Н.М., и.о. заместителя директора по ВР

 2

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                 С.А. Дедина

С приказом ознакомлены и согласны:

Лосинец Н.М.

Тихонов Э.А.

Бондаренко О.В.

Смирнова О.В.

Жирнов М.В.

Огородников С.И.

		2023-09-05T15:49:32+0300
	Дедина Светлана Анатольевна